



**AO PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE**
Comissão Permanente de Licitação
Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, **CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO, FILMAGEM E DECORAÇÃO PARA O EVENTO FEIRA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE.** Tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do anexo I do presente edital.

Conforme especificações prescritas no Anexo I – Termo de referência, parte integrante deste processo do Edital. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Razão Social: MEGA D EVENTOS, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 29.892.497/0001-81

Endereço Completo: com sede na Rua Socorro Vieira nº 358, Canindé/CE. Por intermédio de seu representante legal o Sr. Manoel Da Silva Deodato, portador da cédula de identidade nº 35248052000, e inscrito no CPF sob o nº 955.639.203-30

Banco: Banco do Brasil **Agência:** 1035-9 **Conta Corrente:** 40260-5

Titular: MEGA D EVENTOS, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

LOTE 01 - ESTRUTURAS									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO	
1	Palco de Médio porte: Locação de um palco em estrutura de alumínio coberto, medindo no mínimo 12m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com no mínimo 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de Back Stage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona NIGHT & Day branca, piso em estrutura metálica, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escadas, com fechamento completo em torno do palco em painel de 2m de altura em metalom, revestido em madeira.	DIARIA	MD SERVIÇOS	3	R\$ 5.500,00	Cinco Mil Quinhentos Reais	R\$ 16.500,00	Dezesseis Mil Quinhentos Reais	
2	Camarim: Locação de camarim montados em alumínio e ortonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo Nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado.	DIARIA	MD SERVIÇOS	3	R\$ 2.300,00	Dois Mil Trezentos Reais	R\$ 6.900,00	Seis Mil Novecentos Reais	
3	Grid: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de Grid em Q30 ou similar, para sustentação de equipamentos de iluminação e efeitos diversos, montado em cima de palco, tamanho 9,0M x 7,0 M x 5,0M de altura reguláveis.	DIARIA	MD SERVIÇOS	3	R\$ 2.200,00	Dois Mil Duzentos Reais	R\$ 6.600,00	Seis Mil Seiscentos Reais	
4	Disciplinadores: Locação de disciplinadores em estrutura metálica galvania tipo cano ou metalom, com no mínimo 1M de altura.	METROS	MD SERVIÇOS	80	R\$ 220,00	Duzentos e Vinte Reais	R\$ 17.600,00	Dezessete Mil Seiscentos Reais	
VALOR TOTAL:							R\$ 47.600,00	Quarenta e Sete Mil Seiscentos Reais	

LOTE 02 - SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO									
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO	

1	<p>Sonorização de grande porte: Sonorização de grande porte: P.A line 4 vias 02-mesas digital Yamaha M7- 48 canais com expansão 24- caixas acústicas de sub com 2 alto falante 18pol 2000 watts 10- caixas acústicas graves com 01- main power wireconex mpac 5250 para distribuição de energia 04- amplificadores Studio RX1211.000watts RMS 04- amplificadores Studio R X3 3.600 watts RMS 02- amplificadores Studio R x8 8.000watts RMS2 alto falantes de 15pol 1.600 watts 20- caixas acústicas médios graves com 2 10pol 600+ titanio 10- monitores ou Sport de voz para palco 02- erenciadores (Processadores) DP448xta 02- qualizadores GQ600 XTA 01- mult cabo wireconex de 56 vias com 70+ 15mts 02- amplificadores Studio R xd 3.600watts RMS amplificadores crown xt 6.000watts RMS digital 02- amplificadores crown XTI 4.000watts RMS 01- bateria pearl completa 08- talhas berg-steel com 10mts 04- microfones shure sm81, 10 shuresm58, 10shure sm57, 6 shure sm58beta, 8 shure sm57beta, 1 sm52beta shure, 1 AKG 112 bumbo, 1 shure SLX24 beta sem fio, 1 shure U/LXP24 SETA% sem fio, 1 SLXBETA87 e outros itens não relacionados. 15- direct box IMP2 ativos e passivos, pedestal, régua e extensão, praticados disponíveis a vontade. Siderline duplo de 4 vias, 04- caixas sub fal, 18 1.600watts, 2 caixas graves fal. 15pol, 1.600watts, 4 caixas médios fal, 10pol, 600watts + drive titanio, deleycom 16 caixas cornetadas com falantes 12x1.200watts+drive titanio RMS 02- amplificadores machine PSL 1.400watts RMS 02- amplificadores machine PSL 2.400watts RMS 02-- amplificadores machine PSL 7.400 watts RMS 01- amplificador Marshall JCM 900 guitarra 01- caixa retorno Marshall 1960 guitarra 01- amplificador GK gallien KRUGER R8800 P. baixo.</p>	DIARIA	MD SERVIÇOS	3	R\$ 7.800,00	Sete Mil Oitocentos Reais	R\$ 23.400,00	Vinte e Três Mil Quatrocentos os Reais
2	<p>Iluminação de Grande Porte: Locação de sistema de iluminação: sistema de iluminação para atender eventos de grande porte com as seguintes características mínimas: mesa controladora, 01 mesa computadorizada com 2048 canais (avolite pearl 2008, grammaligh full size ou similar); Dimmer: 36 canais rack DMX ou similar com 4000watts por canal, 24 canais de main power para similar 1, 2 e 5; 16 refletores locolightou similar, 08 refletores elipsoidais etc ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 08 lâmpadas DWE ou similar; movings/intercons/ equipamentos DMX/FOLLOW SPOTS: 10 moving headsdts XR-90u similar, 03 pontos de intercon, 02 maquinas de fumaça ZR 33 ou similar, 04 atomics 3000 ou similar, 02 canhões seguidores HMI 1200 ou similar; estruturas de alumínio; Acessorios :Fiação/acessorios: cabos de AC compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões.</p>	DIARIA	MD SERVIÇOS	3	R\$ 7.900,00	Sete Mil Novecentos Reais	R\$ 23.700,00	Vinte e Três Mil Setecentos Reais
VALOR TOTAL:						R\$ 47.100,00	Quarenta e Sete Mil Cem Re	

LOTE 03 - GERADOR DE ENERGIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTI DADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTEN
1	<p>Gerador de Energia: Locações de grupos de Geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA, trifásicos, tensão 440/380/220/110 Vac, 60 HZ, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 DB 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lanche/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave revisora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre NU 16 MM2, no mínimo, com 5 metros com conectores</p>	DIARIA	MD SERVIÇOS	3	R\$ 1.400,00	Um Mil Quatrocentos Reais	R\$ 4.200,00	Quatro Duzentos Reais
VALOR TOTAL:							R\$ 4.200,00	Quatro Duzentos Reais

LOTE 04 - TOLDO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTI DADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTEN
1	<p>Toldo: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 05x05 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona NIGTH&DAY branca</p>	DIARIA	MD SERVIÇOS	120	R\$ 900,00	Novecentos Reais	R\$ 108.000,00	Centos Oito M Reais
VALOR TOTAL:							R\$ 108.000,00	Centos Oito M Reais

LOTE 05 - BANHEIROS QUIMICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTI DADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTEN
------	---------------------------	---------	-------	----------------	----------------	----------------------------------	----------------	-----------------------

1	Banheiros Químicos: Locação de banheiros químicos individuais, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com tampo translúcido, dimensões mínimas de 1,16M de frente X 1,22M de fundo X 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso público em geral.	DIARIA	MD SERVIÇOS	75	R\$ 120,00	Cento e Vinte Reais	R\$ 9.000,00	Nove Mil Reais
VALOR TOTAL:							R\$ 9.000,00	Nove Mil Reais

LOTE 06 - EQUIPE DE APOIO								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	Equipe de Apoio: Serviço de Equipe de Apoio com pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em evento de grande porte.	PESSOA/DIA	MD SERVIÇOS	120	R\$ 120,00	Cento e Vinte Reais	R\$ 14.400,00	Quatorze Mil Quatrocentos Reais
VALOR TOTAL:							R\$ 14.400,00	Quatorze Mil Quatrocentos Reais

LOTE 07 - SHOW PIROTÉCNICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	Show Pirotécnico: Com duração mínima de 12 minutos compostos de Girândola 180 apito gaiato. Pç - 01; torta tubos de 1.5. pç - 01; torta 72 tubos de 1.5 leque. Pç - 01; torta 100 tubos de 1.5 efeito z. pç - 01; torta 50 tons de 1 direcionada pç - 01; torta 30 tubos de 2.5. pç - 01; torta de 09 tubos de 4. pç 02; Girândola 1080 tiros. cx - 02. OBS: Instalação por pessoa capacitada.	SERVIÇO	MD SERVIÇOS	3	R\$ 5.800,00	Cinco Mil Oitocentos Reais	R\$ 17.400,00	Dezesseis Mil Quatrocentos Reais
VALOR TOTAL:							R\$ 17.400,00	Dezesseis Mil Quatrocentos Reais

LOTE 08 - SERVIÇO DE FILMAGEM								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	Serviço de Filmagem e Fotografia: Filmagem durante o dia do evento com duração editada, filmagem com drone, de no mínimo de 02 (Duas) horas, entregues em DVD.	SERVIÇO	MD SERVIÇOS	3	R\$ 900,00	Novecentos Reais	R\$ 2.700,00	Dois Mil Setecentos Reais
VALOR TOTAL:							R\$ 2.700,00	Dois Mil Setecentos Reais

LOTE 09 - ORANAMENTAÇÃO DO EVENTO								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR POR EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	Ornamentação do Evento: Serviços de decoração temática com trabalho artesanal. Material a ser utilizado: • 20 METROS DE TECIDO JUTA - 100% JUTA - 1,00M DE COMPRIMENTO - 1,50M DE LARGURA	SERVIÇO	MD SERVIÇOS	1	R\$ 6.500,00	Seis Mil Quinhentos Reais	R\$ 6.500,00	Seis Mil Quinhentos Reais

<ul style="list-style-type: none">50 METROS DE TECIDO ALGODÃO PRIMITIVO - 100%ALGODÃO - 1,00M DE COMPRIMENTO - 1,40M DE LARGURA07 PAINÉIS COM ARTE EM PINTURA À MÃO - MADEIRA COMPENSADO 1,40M DE COMPRIMENTO - 2,10 DE ALTURAFESTÃO RAMIFICADO - 1,00M DE COMPRIMENTO - 20,00CM DE LARGURABOLA DE CIPÓ - 20,00CM DE DIÂMETROPISCA PISCA - PISCA DE LED COM 100 LÂMPADAS											
VALOR TOTAL:									R\$ 6.500,00	Seis Mil Quinhentos Reais	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:										R\$ 256.900,00	
Duzentos e Cinquenta e Seis Mil Novecentos Reais											

Valor global da proposta: R\$ 256.900,00 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil Novecentos Reais)

Validade da proposta: 90 (Noventa) dias.

Prazo de Entrega- Conforme Edital

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os atributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Conforme edital.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital. Prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

Canindé - CE, 08 de Novembro de 2019.



Manoel Da Silva Deodato

CPF: 955.639.203-30

PROPRIETÁRIO